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Fibromialgia... czyli Fibromialgia... czyli 
„wszystko mnie boli”! „wszystko mnie boli”! 
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Hałaśliwa „Europejka”
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dla mistrzadla mistrza
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Do wynajęcia pomieszczenia biurowe. TANIO, DOBRA LOKALIZACJA tel. 602 608 318

Nie tak dawno byliśmy świadka-
mi otwarcia największej inwestycji 
w powojennej historii Wałbrzycha 
– zachodniej obwodnicy nazwanej 
„Europejką”, która - jak się okazuje 
- nie wszystkim wyszła na dobre. 
Sprawa rozchodzi się o natężenie 
hałasu jaki powstaje podczas 
przejazdów pojazdów. Zatrwożeni 
mieszkańcy piszą do Prezydenta i 
innych instytucji z prośbą o dodat-
kowe ekrany akustyczne.

W połowie grudnia 2022 roku gru-
pa mieszkańców ulicy Orłowicza w 
dzielnicy Piaskowa Góra zgłosiła się z 
wnioskiem do Prezydenta Miasta Wał-
brzycha „o ustawienie wygłuszających 
lub innych barier, które ograniczają 
dziwęk”. Problem dotyczy fragmentu 
„Europejki” na Wzgórzu Gedymina, łuku 
jezdni, z której to widać Piaskową Górę, 
a przede wszystkim osiedle domków 
jednorodzinnych skupionych przy ulicy 
Orłowicza. „Obwodnica przebiega blisko 
naszych domów, powodując duży hałas 
uniemożliwiający otwarcie okien czy 
przebywanie na zewnątrz w przydomo-
wych ogródkach”- czytamy we wniosku 

mieszkańców. Okazuje się, że sprawa nie 
jest taka prosta. W odpowiedzi kierowa-
nej do mieszkańców, Krzysztof Szew-
czyk - dyrektor ZDKiUM w Wałbrzychu 
zaznaczył, że: "Dokumentacja projekto-
wa inwestycji nie przewidywała budowy 
ekranów akustycznych w miejscu, o któ-
rym Pan pisze (..) Decyzja ZRID w swej 
treści zakłada jednak obowiązek wyko-
nania analizy porealizacyjnej w zakresie 
ochrony przed hałasem". Mieszkańcy 
nie próżnując ruszyli „walczyć” dalej. 
Skierowali wnioski do Wojewódzkiego 
Inspektoratu Ochrony Środowiska, jak 
również poprosili o wsparcie Panią Poseł 
Izabelę Katarzynę Mrzygłocką. Sprawa 
ostatecznie trafiła również do Marszałka 
Województwa Dolnośląskiego.

Mieszkańcy muszą czekać
Przypominamy, że GDDKiA ma 18 

miesięcy na wykonanie analizy powyko-
nawczej od daty oddania obiektu, czyli 
maj 2024 roku. Wojewódzki Inspektorat 
Ochrony Środowiska zwrócił się w poło-
wie marca tego roku do Marszałka Woje-
wództwa Dolnośląskiego o rozważenie 
możliwości nałożenia obowiązku spo-
rządzenia i przedłożenia przeglądu eko-
logicznego na zarządcę przedmiotowej 

drogi. Jednak służby Marszałka Woje-
wództwa zwracają uwagę na fakt, iż taki 
sam zakres merytoryczny omawianych 
dokumentów oraz przybliżony termin 
ich wykonania uważa za bezzasadne 
wykonanie przeglądu ekologicznego. 
Niemalże we wszystkich odpowiedziach 
kierowanych do wnioskodawców, prze-
wija się ta sama odpowiedź – mieszkań-
cy muszą czekać na analizę porealizacyj-
ną obwodnicy.

W przypadku budowy obwodnicy 
„Europejki” mamy zapewne do czy-
nienia w dużej rozbieżności czasu po-
między sporządzeniem projektu, uzy-
skaniem dotacji z Unii Europejskiej, a 
zakończeniem inwestycji. Wielu miesz-
kańców zwraca uwagę na fakt, iż część 
ekranów akustycznych powinna być 
przynajmniej przezierna, gdyż obecne 
zasłaniają nowo powstałe publiczne 
inwestycje. Część ekranów jest posa-
dowiona w miejscach niezrozumiałych 
z oczywistego punktu widzenia. A w 
części ciągu „Europejki” po prostu ich 
brak. Bo cóż mogą powiedzieć miesz-
kańcy Chrobrego obok Krwiodawstwa, 
ulicy Starachowickiej czy Łączyńskiego 
w Szczawnie-Zdroju? Pozostaje moni-
tować newralgiczne miejsca i czekać na 
wynik analizy powykonawczej.

Paweł Szpur

Szczawno będzie mieć Szczawno będzie mieć 
Wyższą Uczelnię!Wyższą Uczelnię!
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z Anną Kupczyńską  
dyrygent Chóru Dziecięcego Filharmonii Sudeckiej

1
kalendarium

Imieniny:
Szymon oraz Adam, Adamina

Dzień Straży Granicznej

MAJA

16
WTOREK

MAJA

17
ŚRODA

MAJA

18
CZWARTEK

„Codzienną pracą twoją możesz wszystko dobre 
na tym świecie zepsuć i wszystko złe naprawić.”

- Maria Dąbrowska

Imieniny:
Sławomir, Weronika

Międzynarodowy Dzień
Telefonów Zaufania dla Dzieci

Imieniny:
Aleksandra, Eryk, Feliks 

Międzynarodowy
Dzień Muzeów

10:00 - 18:00 KATEGORIUM – JAKOŚĆ, REALNOŚĆ, 
PRZECZENIE, OGRANICZENIE - Galeria Centrum Cera-
miki Unikatowej, przy ul. Wysockiego 29 w Starej Ko-
palni w Wałbrzychu

Imieniny:
Dominik, Pankracy

Dzień Świadomości o Fibro-
mialgii - czytaj więcej str 4 
Temat Tygodnia 

Imieniny:
Maria, Roberta, Serwacy

Światowy Dzień
Sprawiedliwego Handlu

Imieniny:
Izydor, Nadzieja

Święto Polskiej Muzyki
i Plastyki

MAJA

12
PIĄTEK

MAJA

15
PONIEDZIAŁEK

10:00 – DNI OTWARTE FUNDUSZY EUROPEJSKICH W 
STAREJ KOPALNI - Stara Kopalnia - Centrum Nauki i 
Sztuki12:00 – Smaczny weekend z FoodTruckami - 
Holi Święto kolorów i dmuchańców -Galeria Victoria 
Wałbrzych12:00  - PIKNIK w Parku Centralnym dla Li-
lianki - Park Centralny Świdnica
18:00 - Kwartet Sudecki: Moniuszko, Górecki - Filhar-
monia Sudecka
19:00 - CZY PINGWINY MAJĄ KOLANA - Teatr Drama-
tyczny w Wałbrzychu 
21:00 - Nocne zwiedzanie - Duch Księżnej Daisy - Za-
mek Książ w Wałbrzychu
22:00 PIKNIK STRAŻACKI Ochotnicza Straż Pożarna 
Głuszyca Górna

09:30 - ANIA Z ZIELONEGO WZGÓRZA - Teatr Lalki i 
Aktora
10:00 - 18:00 KATEGORIUM – JAKOŚĆ, REALNOŚĆ, 
PRZECZENIE, OGRANICZENIE - Galeria Centrum Ce-
ramiki Unikatowej, przy ul. Wysockiego 29 w Starej 
Kopalni w Wałbrzychu

9:00 - DOKTOR DOLITTLE I JEGO ZWIERZĘTA - Teatr 
Lalki i Aktora 
19:00 - Stand-up Daniel Midas: POKAZ MAGI | WAŁ-
BRZYCH - Wałbrzyski Ośrodek Kultury
10:00 - 18:00 KATEGORIUM – JAKOŚĆ, REALNOŚĆ, 
PRZECZENIE, OGRANICZENIE - Galeria Centrum Ce-
ramiki Unikatowej, przy ul. Wysockiego 29 w Starej 
Kopalni w Wałbrzychu

09:30 - ANIA Z ZIELONEGO WZGÓRZA - Teatr Lalki 
i Aktora 
10:00 – DNI OTWARTE FUNDUSZY EUROPEJSKICH W 
STAREJ KOPALNI - Stara Kopalnia - Centrum Nauki i 
Sztuki12:00 – Smaczny weekend z FoodTruckami - 
Holi Święto kolorów i dmuchańców -Galeria Victoria 
Wałbrzych
17:00 - Spotkanie autorskie Danuty Góralskiej-No-
wak - Biblioteka pod Atlantami - Filia nr 7
19:00 - Noc Muzealna 2023 Muzeum Dawnego Ku-
piectwa Świdnica 
19:00 - Beethoven - prekursor Romantyzmu - Filhar-
monia Sudecka
19:00 -Koncert dla Herosow Tymka i nie tylko... - PTTK 
Harcówka Wałbrzych
19:00 -  CZY PINGWINY MAJĄ KOLANA - p r e m i e r 
a - Teatr Dramatyczny w Wałbrzychu 
19:00 - La Scala Night - wieczór poświęcony mistrzom 
opery i operetki - Teatr Zdrojowy w Szczawnie-Zdroju 

MAJA

13
SOBOTA

Prowadzi Pani Chór Dziecięcy Filharmonii Sudeckiej. 
Skąd i kiedy wziął się pomysł na tego typu przedsięwzię-
cie?

Myślę, że warto tutaj wspomnieć, że moja miłość do chóra-
listyki narodziła się, kiedy byłam chórzystką chóru dziecięcego 
Państwowej Szkoły Muzycznej I st. im. Ignacego Jana Paderew-
skiego w Sycowie. Wspaniała postać dr Edyty Szostak-Kirzyc 
stała się dla mnie autorytetem i rozbudziła we mnie pasję do 
śpiewu i chóru. Po skończeniu szkoły nie wyobrażałam sobie 
życia bez chóru i siebie w innej roli niż dyrygent - chórmistrz, 
w związku z tym kontynuowałam swoją muzyczną edukację. 
Już pod koniec studiów rozpoczęłam pracę z dziećmi. Prowa-
dziłam zajęcia ogólnomuzyczne oraz wokalne, zdobywając 
tym samym bogate doświadczenie w pracy z dziećmi ze szcze-
gólnym uwzględnieniem pracy nad ich głosami. W 2022 roku 
wraz z rozpoczęciem nowego sezonu artystycznego skontak-
towałam się z panią dyrektor Agnieszką Franków-Żelazny w 
związku z chęcią podjęcia współpracy z filharmonią w różnych 
działaniach edukacyjnych. Ku mojej ogromniej radości jednym 
z takich działań miało być utworzenie Chóru Dziecięcego Fil-
harmonii Sudeckiej. Śpiew i praca z dziećmi jest moją pasją, 
a prowadzenie chóru dziecięcego jest tego pięknym połącze-
niem.

W jaki sposób pracuje się z dziećmi, przygotowując 
je np. do koncertów? Czy są określone metody, sposoby 
działania?

Na pracę z dziećmi należy spojrzeć dwojako. Przede wszyst-
kim dzieci muszą mieć frajdę z tego co robią. Osoba pracująca 
z dziećmi musi być wrażliwa na to, jakie możliwości mają dzieci 
w danym dniu. Poza tym ważną rolę odgrywa inteligencja in-
terpersonalna, dzięki której dyrygent potrafi się komunikować 
i rozumie różne komunikaty, które dają mu chórzyści. Dobre 
porozumienie to podstawa. Szczególnie najmłodsze dzieci 
muszą czuć się zaopiekowane i bezpieczne na próbie, dlatego 
dyrygent musi być naprawdę wrażliwy i otaczać dzieci wspar-
ciem i opieką. W komfortowych warunkach pozbawionych 
stresu uczymy się najszybciej, takie warunki staram się zapew-
niać moim chórzystom. Jeśli chodzi o stronę czysto muzyczną, 
szczegółową pracę nad utworami planuję z wyprzedzeniem. 
Część dzieci pracuje przy pomocy nut, a najmłodsi uczą się 
wszystkiego ze słuchu. Moją pracę muszę dostosować do 
wszystkich chórzystów, dlatego pracujemy w kilku grupach. 
Poza tym przygotowuję materiały dla chórzystów do pracy w 
domu. Tutaj niezbędna jest świadomość tego, że nauka śpiewu 
to proces i jak każdy proces nauki wymaga czasu i repetycji. Ja 
korzystam z różnych sposobów nauki śpiewu w zależności od 
utworu czy też fragmentu utworu i tego, z jakim wyzwaniem 
się spotykamy. Oczywiście nasza praca jest również podykto-
wana tym, nad jakimi problemami wokalnymi pracujemy w 
danym momencie. Staram się wyznaczać takie próby, na któ-
rych mogę z każdą osobą indywidualnie popracować nad jej 
głosem.

Rozmawiał Paweł Szpur

Czytaj pełen wywiad na www.30minut.pl

Zeskanuj kod QR i czytaj pełen wywiad 

Imieniny:
Bonifacy, Maciej 

Dzień Farmaceuty

10:00 – DNI OTWARTE FUNDUSZY EUROPEJSKICH W 
STAREJ KOPALNI - Stara Kopalnia - Centrum Nauki i 
Sztuki
10:00 – 18:00 - 2. Festiwal Górski Jedlina-Zdrój - Ho-
stel i Browar Jedlinka12:00 – Smaczny weekend z 
FoodTruckami - Holi Święto kolorów i dmuchańców 
-Galeria Victoria Wałbrzych
12:00 - ANIA Z ZIELONEGO WZGÓRZA - Teatr Lalki i 
Aktora
18:00 - CZY PINGWINY MAJĄ KOLANA - Teatr Drama-
tyczny w Wałbrzychu 

MAJA

14
NIEDZIELA

REKLAMA R0195/23

informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w 
Wałbrzychu przy ulicy Kopernika 2, w dniu 27.04.2023 
r. został wywieszony wykaz nieruchomości stanowiący 
własność Skarbu Państwa oznaczony jako działka 
zabudowana, przeznaczona do oddania w dzierżawę: 

1/ działka nr 199 obręb Piaskowa Góra nr 13 o pow. 125 
m2, nieruchomość zabudowana budynkiem o pow. 20 
m2 (ze zlokalizowaną w nim infrastrukturą ciepłowniczą), 
okres dzierżawy do lat 3;

2/ działka nr 21/3 obręb Piaskowa Góra nr 13 o pow. 
909 m2, nieruchomość zabudowana budynkami 
przemysłowymi, niemieszkalnymi o pow. 46.9 m2 i 36,8 
m2 (ze zlokalizowaną w nim infrastrukturą ciepłowniczą), 
okres dzierżawy do lat 3.

 Prezydent  Miasta Wałbrzycha



WSSE „INVEST-PARK” – lider rozwoju gospodarczego

Wałbrzyska Specjalna Strefa Ekonomiczna 
„INVEST-PARK” angażuje się w kolejną edycję 

Kongresu Firm Rodzinnych
Wyzwania 2023 na wroc-

ławskim Kongresie Firm Ro-
dzinnych

Od 6 lat rodzinny biznes 
z całej Polski spotyka się we 
Wrocławiu na Kongresie Firm 
Rodzinnych. To ważne wy-
darzenie jest adresowane do 
osób prowadzących firmy ro-
dzinne, właścicielskie, przy-
szłych sukcesorów, sukcesorek 
oraz pracowników tych firm. W 
centrum uwagi tegorocznego 
kongresu będzie energia, która 
jest jednym z podstawowych 
wyzwań roku 2023. To zarów-
no rozproszenie, dywersyfika-
cja i elastyczność w zakresie 
źródeł energii, ale  również 
umiejętność znalezienia ener-
gii do działania, nowych moż-
liwości i inspiracji. 

Tegoroczny kongres Firm 
Rodzinnych odbędzie się 6 
czerwca  we Wrocławiu. Pro-
gram kongresu to sesje: Trendy 
i inspiracje - „Zjawiska, których 

nie mogą pominąć firmy ro-
dzinne”  oraz Kierunki rozwoju 
współczesnych przedsiębiorstw  
- „Małe jest piękne, ale … duży 
może więcej”, panele: Sukcesja z 
perspektywy pokoleń – „W imię 
ojca, w imię matki …”,  Energia w 
przyszłości  - „(….) wyłączą nam 
prąd w środku dnia?” . 

Kongres zamknie debata na 
temat przyszłości firm rodzin-
nych w Polsce – „Należy wspie-
rać, czy wystarczy nie szkodzić 
?”

Kongres Firm Rodzinnych 
ma swoich ambasadorów

Organizatorzy Kongresu 
Firm Rodzinnych we Wrocła-
wiu przyznali pięć  tytułów Ho-
norowych Ambasadorów. Tytuł 
został nadany wyróżniającym 
się przedstawicielom firm po-
koleniowych, osobom które w 
szczególny sposób są zaanga-
żowane w promowanie przed-
siębiorczości rodzinnej i właś-

cicielskiej. Tytuł Honorowych 
Ambasadorek Kongresu zo-
stał nadany: Katarzynie Osad-
kowskiej (Współwłaścicielka i 
Członkini Zarządu Osadkowski 
Sp. z o.o.), Agnieszce Browarny 
(Prezeska Zarządu Huty Julia 
w Piechowicach, historycznej 
huty szkła kryształowego w 
Karkonoszach na Dolnym Ślą-
sku), Dominice Wajnert (Człon-
kini Zarządu w firmie Wajnert 
Meble), Ewelinie Pisarczyk 
(Prezeska Zarządu firmy pro-
dukującej chemię budowlaną 
MP Majster-Pol Sp. z o.o.). Tytuł 
Honorowy Ambasador otrzy-
mał Aleksander Pitura (Wy-
twórca lodów, szkoleniowiec, 
wynalazca. Właściciel firmy 
DGL Aleksander Pitura).

Tegoroczny Kongres Firm 
Rodzinnych odbędzie się 6 
czerwca we Wrocławiu. Hasło 
tegorocznej edycji to „Znaleźć 
energię”.

- Będziemy mówić o najważ-
niejszych wyzwaniach dla firm 
rodzinnych i właścicielskich 
związanych głównie z poszuki-
waniem energii do działania i 
niekonwencjonalnej energii za-
silającej.  Przedstawimy najnow-
sze trendy rozwojowe, nowator-
skie rozwiązania sukcesyjne, 
przykłady i nowe rozwiązania 
pozwalające profesjonalizować 
biznes rodzinny . Omówimy 
zastosowanie alternatywnych 
źródeł energii prezentując tech-
nologiczne i finansowe rozwią-
zania dla małych i średnich bi-
znesów – mówi Prof. Krzysztof 
Safin, dyrektor Centrum Bizne-
su Rodzinnego Uniwersytetu 
WSB Merito we Wrocławiu, 
twórca Kongresu Firm Rodzin-
nych.

Zaproszenie na webinar 
poświęcony tematowi Fun-
dacji Rodzinnej

Kongres Firm Rodzinnych 
zaprasza 16.05 na webinar. 
Dnia 22 maja 2023 r. wejdzie 
w życie Ustawa o Fundacji Ro-
dzinnej, która dedykowana 
jest przede wszystkim sukcesji 
polskich firm rodzinnych. Fun-
dacja Rodzinna to nowa insty-
tucja prawna, która pozwala na 
skuteczne przekazywanie ma-
jątku oraz zachowanie kontroli 
nad nim przez rodzinę. Webi-
nar organizuje Grant Thornton 
partner merytoryczny Kongre-
su Firm Rodzinnych wspólnie z 
Uniwersytetem WSB Merito we 
Wrocławiu. Udział w webinarze 
jest bezpłatny, wymogiem jest 
rejestracja uczestnictwa.

6 czerwca 2023, we Wrocła-
wiu  odbędzie się szósta edycja 
Kongresu Firm Rodzinnych. Za-
praszamy. Udział w Kongresie 
jest bezpłatny, zapisy: www.kfr.
com.pl
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Zdjęcie tygodnia Rewitalizacja Skweru Sybiraków 

Fibromialgia... czyli „wszystko mnie boli”! 
Może rano budzisz się wyczerpany, zesztywniały i obolały? Zdarza się, że zawodzi cię pamięć, a 

ból w całym ciele pojawia się na zmianę z innymi dolegliwościami? Szukanie pomocy u lekarzy róż-
nych specjalności nie daje żadnych efektów? Zastanów się czy nie cierpisz na fibromialgię. Choruje 
na nią między innymi Lady Gaga. 12 maja obchodzimy Dzień Wiedzy o Fibromialgii.

REKLAMA R0196/23

W konkursie wzięło udział 12 uczniów ze szkół podstawowych powiatu wałbrzyskiego

Talenty Informatyczne na start!

Trochę historii
Jak podaje portal anglomed.pl: 

"Pierwszy opis choroby pochodzi 
z roku 1904, a nazwę fibromial-
gia zaproponowano w połowie 
lat siedemdziesiątych XX wieku, 
natomiast dopiero w 1990 roku 
Amerykańskie Kolegium Reuma-
tologiczne (ACR) zasugerowało 
kryteria diagnostyczne pomocne 
w ustaleniu choroby. Jest to więc 
dolegliwość uznana stosunko-

wo niedawno, choć występująca 
wcześniej pod różnymi nazwami. 
Kryteria ACR i Europejskiej Ligi 
Przeciwreumatycznej z 2010 roku 
uzupełniają stare wytyczne i są 
wykorzystywane do szybszego i 
sprawniejszego rozpoznawania 
zespołu. Diagnoza fibromialgii 
jest trudna i niestety zdarza się, 
że choroba jest lekceważona. To 
rzadka przypadłość, dotycząca 
według różnych szacunków od 

2% do 10% ogólnej populacji (w 
Polsce ok. 2 miliony osób), zwykle 
ludzi w młodym oraz średnim wie-
ku, częściej kobiet niż mężczyzn".

Co to za choroba?
"Fibromialgia to przewlekła 

niezapalna choroba reumatyczna 
tkanek miękkich – tak brzmi peł-
na medyczna nazwa schorzenia. 
Ale zanim taka 
diagnoza zosta-
nie postawiona, 

pacjent często jest traktowany jak 
histeryk. Zdarza się też, że gdy pa-
cjent mówi, że wszystko go boli, 
lekarz bezradnie rozkłada ręce. 
No bo jak leczyć takiego chorego? 
Irytacja obu stron rośnie, gdy za-
lecane badania niczego nie wyjaś-
niają, a leczenie nie daje poprawy 
samopoczucia" - podaje portal 
medonet.pl.

Jakie są objawy?
Fibromialgia może mieć wiele 

różnorodnych objawów. Najważ-
niejszym z nich jest przewlekły 
(trwający przynajmniej 3 miesią-
ce) „ból całego ciała”. Na początku 
może być ograniczony do jednej 
okolicy, potem staje się uogólnio-
ny, zajmując stawy i mięśnie po 
obydwu stronach ciała, powyżej 
i poniżej pasa. Typowy jest ból 
kręgosłupa, jak również krzyża 
lub szyi oraz dużych stawów ta-
kich jak biodra, barki czy, kolana. 
Warto wspomnieć, że dolegliwo-
ści są bardziej nasilone rano oraz 
przy wykonywaniu jednostajnej 
czynności, jak np. siedzenie przy 
komputerze czy monotonna pra-
ca fizyczna. Charakterystyczne 
jest osłabienie mięśni, które znie-
chęca do jakiejkolwiek aktywno-
ści fizycznej. Pacjenci wspominają 
o innych objawach, do których 
można zaliczyć: znaczne zmęcze-
nie, brak energii, ogólne wyczer-
panie; często towarzyszy temu 
poczucie niezdolności do spraw-
nego myślenia, zapamiętywania 
i koncentracji uwagi, zaburzenia 
snu – chorzy często budzą się w 

nocy i nie mogą ponownie zasnąć; 
sen nie przynosi odpoczynku, dla-
tego w ciągu dnia konieczna jest 
dodatkowa drzemka. Depresja, 
niepokój, uczucie lęku

objawy jelita drażliwego – 
zmienny rytm wypróżnień, ból 
brzucha, uczucie parcia na stolec 
przy braku innej przyczyny tych 
objawów, również mogą wskazy-
wać na fibromialgię.

Fibromialgia - leczenie
Żaden lek nie jest w stanie 

pokonać fibromialgii. Zamiast 
tego leczenie koncentruje się na 
zmniejszeniu objawów i popra-
wie jakości życia za pomocą le-
ków, strategii samoopieki i zmian 
stylu życia. Niektóre środki mogą 
jednak - pod warunkiem właści-
wego ich stosowania - przynieść 
znaczną ulgę. Do tej grupy zalicza 
się leki antydepresyjne, takie jak 
duloksetyna i milnacipran, które 
są czasami stosowane w leczeniu 
bólu i zmęczenia spowodowa-
nego fibromialgią. Leki te mogą 
również działać na przywracanie 
równowagi neuroprzekaźników i 
poprawiać jakość snu.

Zebrał i opracował
Paweł Szpur

gazeta@30minut.pl

Źródła i cytaty:
www.doz.pl
www.mp.pl

www.apteline.pl
www.medonet.pl

www.analgomed.pl

Informatyka to nie przyszłość, 
ale już teraźniejszość, hobby, pasja 
i przede wszystkim dobry zawód. 
Wiedzą o tym młodzi ludzie, którzy 
zmagają się w ramach konkursu w 
tej branży. To już powoli staje się 
tradycją, ponieważ za nami kolejny 
Powiatowy Konkurs Talentów Infor-
matycznych szkół podstawowych. W 
tym roku zmagania wygrywa Bartosz 
Sulima z ZSP NR 4 z Wałbrzycha.

Pod koniec kwietnia w Zespole Szkolno 
– Przedszkolnym nr 4 w Wałbrzychu odbył 
się II Powiatowy Konkurs Talentów Infor-
matycznych szkół podstawowych. Celem 
konkursu było: rozwijanie zainteresowań, 
wiedzy i umiejętności w zinformatyzowa-
nym społeczeństwie oraz motywowanie 
do samodzielnego i kreatywnego myśle-
nia. Ważne jest wspieranie oraz promowa-
nie uczniów uzdolnionych informatycznie. 

Warto zaznaczyć, że zadaniem uczestników 
było rozwiązanie testu teoretycznego na 
platformie Forms oraz zadania praktyczne-
go z zakresu znajomości i posługiwania się 
programem Excel. W trakcie trwania kon-
kursu uczniowie mieli okazję samodzielnie 
zbudować komputer wykorzystując jego 
podzespoły. W konkursie wzięło udział 12 
uczniów ze szkół podstawowych powiatu 
wałbrzyskiego, którzy reprezentowali:

PSP NR 2, PSP NR 15, PSP NR 26, PSP NR 
28, PSP Mieroszów oraz ZSP NR 4. Nagro-
dy dla uczestników konkursu ufundowa-
li:  Anatol Szpur – Radny Miasta Wałbrzy-
cha, Andrzej Karbowski – Toyota Wałbrzych, 
Centrum Nauki i Sztuki Stara Kopalnia w 
Wałbrzychu, Forvia  Wałbrzych /Faurecia / 
oraz Biuro Promocji UM Wałbrzych. Klasyfi-
kacja generalna na www.zsp4walbrzych.pl.

PAS
Fot. ZSP nr 4



Uzdrowiskowa
Gmina Miejska
Szczawno-Zdrój

Szczawno będzie mieć Wyższą Uczelnię!

W dniu 09 maja br. Burmistrz 
Szczawna-Zdroju Pan Marek Fe-
doruk wraz z Sekretarzem Mia-
sta Panem Sławomirem Grocha-
lą przyjęli w Urzędzie Miejskim 
przedstawicieli Wyższej Szkoły Bi-
znesu i Nauk o Zdrowiu: Profesora 
dr hab. Wojciecha Welskopa - Rek-
tora Wyższej Szkoły Biznesu i Nauk 
o Zdrowiu w Łodzi, Dra Leszka Ku-
rasa – Pełnomocnika Rektora ds. 
Filii WSBiNoZ w Szczawnie-Zdro-
ju, Dyrektora Instytutu Prawa i 
Kryminologii, Pana Michała Or-
skiego – Kanclerza, Pana Przemy-
sława Pirka - Wicekanclerza ds. fi-
nansowych oraz Panią Aleksandrę 
Mysiakowską -  Wicekanclerza ds. 
relacji zewnętrznych.

Spotkanie dotyczyło otwarcia 
w Szczawnie-Zdroju Filii Wyższej 
Szkoły Biznesu i Nauk o Zdrowiu. 
Od nowego roku akademickiego 
2023/2024 w budynku obecnie 
mieszczącej się Szkoły Podstawo-
wej przy ul. Henryka Sienkiewicza 

32 studenci będą mogli kształcić 
się na kierunku KRYMINOLOGII 
- studia I i II stopnia! Studenci 
tego kierunku zdobywają wszech-
stronną wiedzę z zakresu bezpie-
czeństwa, rozpoznawania zjawisk 
przestępczości kryminalnej, go-
spodarczej, narkotykowej, zorga-
nizowanej oraz patologii społecz-
nych. Uczą się, jak wykorzystywać 
wiedzę z zakresu psychologii czy 
socjologii do rozpoznawania, 
zapobiegania i zwalczania prze-
stępczości. Techniki śledcze, pro-
fil przestępcy, badanie poszlak 
i rekonstrukcja zdarzeń to tylko 
wybrane zagadnienia poruszane 
podczas studiów.

Pełnomocnikiem Rektora ds. 
Filii w Szczawnie-Zdroju został dr 
Leszek Kuras. 

W najbliższym czasie Uczelnia 
planuje uruchomienie w Szczaw-
nie-Zdroju drugiego kierunku: 
PSYCHOLOGII – jednolitych stu-
diów magisterskich. 

Rekrutacja na studia do Filii w 
Szczawnie Zdroju już trwa. Zapi-
sać można się poprzez formularz 
kontaktowy dostępny po linkiem:

Formularz rekrutacyjny - Re-
krutacja studia I i II stopnia, jedno-
lite magisterskie - Rekrutacja onli-
ne! - Wyższa Szkoła Biznesu i Nauk 
o Zdrowiu - Studia Łódź (wsbinoz.
edu.pl)

Więcej o Wyższej Szkole Bi-
znesu i Nauk o Zdrowiu 

Wyższa Szkoła Biznesu i Nauk 
o Zdrowiu jest jedną z trzech 
największych uczelni niepublicz-
nych w Łodzi. Obecnie na Uczelni 
kształci się ponad 3000 studen-
tów. WSBiNoZ  oferuje studia I i 
II stopnia na kierunkach: peda-
gogika, kosmetologia, dietetyka, 
kryminologia, bezpieczeństwo 
wewnętrzne oraz jednolite studia 
magisterskie na kierunkach psy-
chologia oraz prawo, a także stu-

dia podyplomowe z zakresu pe-
dagogiki, dietetyki, kosmetologii, 
bhp. Uczelnia realizuje autorskie, 
nowoczesne programy studiów, 
przystosowane z jednej strony do 
aktualnych wymogów rynku pra-
cy, a jednocześnie w pełni zgodne 
z wymaganiami programowymi 
określonymi przez Ministerstwo 
Nauki i Szkolnictwa Wyższego. 
WSBiNoZ kształci w profilu prak-
tycznym, co oznacza, że ponad 
60% zajęć to zajęcia prowadzone 
w formie warsztatów i projektów. 
Uczelnia dysponuje nowoczes-
nymi, w pełni wyposażonymi w 
sprzęt pracowniami kosmetolo-
gicznymi, masażu i fizjoterapii, 
technologii żywności, dietetycz-
ną i laboratorium chemicznym. 
W lutym 2023 roku uruchomiła 
pierwszą w regionie pracownię 
wirtualnej rzeczywistości, w któ-
rej odbywać się będą zajęcia dla 
studentów prawa i kryminologii. 
Pracownia wyposażona jest w 
dwa symulatory:

Symulator VR – procedury kry-
minalistyczne

Symulator VR – wirtualna sala 
sądowa

Wychodząc naprzeciw oczeki-
waniom oraz korzystając z możli-

wości technologicznych Uczelnia 
oferuje także studia online, głów-
nie z myślą o osobach, które chcą 
połączyć naukę z obowiązkami 
zawodowymi, czy rodzinnymi. 
Studenci WSBiNoZ mają także 
możliwość odbywania praktyk i 
staży w krajach Unii Europejskiej 
w ramach programu Erasmus +

Uczelnia posiada dwie Filie: w 
Rybniku i niebawem w Szczawnie 
Zdroju!

- To wielki sukces dla nas władz 
samorządowych, Wyższa Uczelnia 
w małym 5-tysięcznym miastecz-
ku  jest naprawdę niespotykanym 
zjawiskiem – mówi burmistrz 
Marek Fedoruk. Ten rok będzie 
wyjątkowy, na ukończeniu są 
prace związane z budową nowo-
czesnego Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego, podjęliśmy również 
działania zmierzające do powsta-
nia żłobka miejskiego, będziemy 
mieć Wyższą Uczelnię, gdy dodać 
do tego Zespół Szkół im. Marii 
Skłodowskiej-Curie, który jest 
szkołą średnią, mamy w naszym 
mieście edukację i wychowanie 
na każdym szczeblu, dodaje pod-
ekscytowany burmistrz. 

W poniedziałek 8 maja w Szczawnie-Zdroju celebrowano
powiatowo-gminne obchody Narodowego Dnia Zwycięstwa

Przypomnijmy, że Narodo-
wy Dzień Zwycięstwa to ważne 
święto nie tylko dla Polaków. 
Obchodzone jest w całej Euro-
pie, chociaż nosi różne nazwy. 
Również jego data może się róż-
nić w zależności od tego, gdzie 
jest  świętowane. Dawniej znane 
jako Narodowe Święto Zwycię-
stwa i Wolności ustanowione w 
Polsce dekretem z 8 maja 1945r. 
zatwierdzonym przez Krajową 
Radę Narodową. Zwycięstwo 
nad Niemcami było obchodzone 
9 maja. Obecnie w naszym kra-
ju Narodowy Dzień Zwycięstwa 
obchodzimy (od 2015 r. – usta-
wę podpisał prezydent Broni-
sław Komorowski) każdego roku 
8 maja. Jest to święto państwo-
we, ale nie dzień wolny od pracy 
i szkoły. 

Obchody zorganizowano w 
Parku Zdrojowym w Szczaw-

nie-Zdroju, rozpoczęły się  mszą 
w intencji ojczyzny i wolności, 
następnie przemarszem wojsko-
wej asysty honorowej żołnierzy 
z 10 Brygady Kawalerii Pan-
cernej im. gen. broni Stanisła-
wa Maczka ze Świętoszowa. 
Było uroczyście i patriotycznie 
– był hymn narodowy, słowa o 
ojczyźnie i bohaterach, którzy 
złożyli najcenniejszą ofiarę w 
imię ojczyzny i wolności. Gminę 
Szczawno-Zdrój reprezento-
wał Burmistrz Marek Fedoruk 
wraz z Zastępcą Markiem Ćmi-
kiewiczem i Przewodniczącym 
Rady Miejskiej w Szczawnie-
-Zdroju Adamem Motyką. 
Atrakcją była możliwość wyko-
nania pamiątkowego zdjęcia 
przy KTO Rosomaku, wejście do 
środka opancerzonego pojazdu 
i zasmakowanie żołnierskiej gro-
chówki. 



6 Promocja
www.30minut.pl

Piątek, 12 maja 2023
/gazeta30Minut

REKLAMA R0198/23

REKLAMA R0197/23



Kultura 7
www.30minut.pl

Piątek, 12 maja 2023

Premiera w Szaniawskim 

Nowa wystawa w BWA

W najbliższej – już 400. w hi-
storii Szaniawskiego premierze 
– CZY PINGWINY MAJĄ KOLANA 
twórcy zastanawiają się, czy da 
się zmienić widok za oknem? 

Pandemia, inflacja, wojna, kli-
matyczne ocieplenie, internet, 
korporacja, kredyt, władza – to wi-
dok za oknem, którego zamknąć, 
ani zabić deskami się nie da, choć 
każdy chyba miałby na to ochotę. 
Równowagi szukamy na terapii, 
szukamy też pigułki szczęścia i 
szuka jej bohater naszego spekta-
klu. Pewnego dnia trafia do leka-
rza, który zastanawia się, czy nie 
lepiej jednak zmienić ten widok za 
oknem, a nawet samo okno. Mało 
tego! Naszego bohatera zaczyna 
nawiedzać uparty duch Zygmun-
ta Freuda, ojca psychoanalizy, 
który okazuje się mieć poważ-

ne problemy ze zrozumieniem 
współczesności. A gdy nasz boha-
ter z zastępem swoich złośliwych 
demonów trafia do telewizji, w 
której nic nie jest poważne, za to 
poważne udaje, to już najlepsza 
droga do naszej terapii. 

Nie damy Wam recepty na bo-
lączki przegrzanego świata, nie 
damy Wam pigułki szczęścia, ale 
możemy Was zaprosić do tea-
tralnego gabinetu, w którym jest 
przejście do małych pytań o naszą 
kondycję. Aneta Groszyńska, zna-
na w Wałbrzychu z wielkiego suk-
cesu serii SUPERSTAR, powraca do 
Teatru z nową wizją – zbudowania 
swojej rekonstrukcji w oparciu o 
palący społecznie problem – tym 
razem na podstawie tekstu repor-
tera i dziennikarza Marcina Kąc-
kiego. Jednocześnie obiecuje wi-
dzom dobrą zabawę na tej ostrej 

satyrze na frustracje człowieka 
pracy XXI wieku. Do Szaniawskie-
go po wielu latach wraca także 
Michał Korchowiec, znany z kul-
towych już wałbrzyskich spektakli 
duetu Strzępka-Demirski („Niech 
żyje wojna!!!”, „Był sobie Andrzej, 
Andrzej…”).

Premiera już 12 maja 2023 r. 
na Scenie Kameralnej o godzi-
nie 19:00. Kolejne pokazy w so-
botę (19:00) i niedzielę (18:00). 
Zapraszamy do naszego nieco-
dziennego, wałbrzyskiego stu-
dia telewizji śniadaniowej!

CZY PINGWINY MAJĄ KOLANA
tekst: Marcin Kącki
reżyseria: Aneta Groszyńska
scenografia, kostiumy, światła: 

Michał Korchowiec
muzyka: Ela Orleans

inspicjentka: Iwona Skiba
zdjęcia: Tobiasz Papuczys
plakat: Jakub Woynarowski
Obsada: Dorota Furmaniuk, Ire-

na Sierakowska, Kinga Zygmunt, 

Piotr Czarniecki, Rafał Kosowski, 
Piotr Mokrzycki, Wojciech Świeś-
ciak

Urodzinowy koncert dla mistrza polskiej opery w Filharmonii Sudeckiej!
Viva Moniuszko!
W ubiegłą sobotę melomanii 

mogli wysłuchać kolejnego, 
zapadającego na długo w 
pamięć, koncertu przygotowa-
nego w Filharmonii Sudeckiej 
im. Józefa Wiłkomirskiego. Tym 
razem w repertuarze znalazły 
się utwory mistrza opery naro-
dowej - Stanisława Moniuszko. 
Owacje na stojąco, bisy, kwiaty 
- tak zakończył się ten cudowny 
wieczór!

"VIVA MONIUSZKO!" - bo pod 
takim tytułem odbyła się 6 maja 
owa muzyczna uczta - to urodzi-
nowy hołd złożony autorowi "Hal-
ki". 

Pod batutą Artura Wróbla, dok-
tora habilitowanego sztuki mu-
zycznej w dyscyplinie artystycz-
nej: dyrygentura, soliści Wydziału 
Wokalnego Akademii Muzycznej 
im. Karola Lipińskiego we Wroc-
ławiu, Chór Studentów Wydziału 
Wokalnego AMKL (przyg. Izabela 
Polakowska-Rybska), Chór Feich-

tinum AMKL i oczywiście nasza 
rodzima Orkiestra Symfoniczna 
Filharmonii Sudeckiej zaprezen-
towali publiczności najsłynniejsze 
fragmenty "Strasznego Dworu" 
oraz "Halki". Nie zabrakło zatem 
takich "perełek" jak: "Więc gdy się 
rozstaniem", "Spod igiełek kwiaty 
rosną", "Kto z mych dziewek ser-
ce której", Płyną tratwy po Wiśle", 
Poloneza "Po nieszporach przy 
niedzieli", "Ojcze z niebios", "Ha, 
dzieciątko nam umiera", "Szumią 
jodły na gór szczycie" czy "Ten ze-
gar stary".

Wszystkiego najlepszego!!!

Stanisław Moniuszko urodził 
się w 1819 roku w Ubielu na ob-
szarze dzisiejszej Białorusi. Edu-
kację muzyczną rozpoczął w 
dzieciństwie pod okiem matki, 
a kontynuował po przeniesieniu 
się rodziny do Mińska u Dominika 
Dziewanowskiego, a potem — w 
Warszawie — u Augusta Freyera. 
Tuż przed wybuchem powstania 

listopadowego rodzina wróciła 
do Ubiela, skąd w 1836 roku Mo-
niuszko pojechał do Berlina, by 
tam kształcić się u Carla Rungen-
hagena przy prowadzonej przez 
niego Singakademie.

Po ukończeniu studiów w 1840 
roku artysta wrócił do kraju. Oże-
nił się z poznaną kilka lat wcześ-

niej Aleksandrą Müllerówną, z 
którą zamieszkał w Wilnie, gdzie 
zarabiał na życie, pracując jako 
organista w kościele św. Jana. Jed-
nocześnie podejmował się działań 
mających na celu animację życia 
muzycznego Wilna. Organizował 
m.in. w prywatnych salonach wy-
konania swoich oper i operetek.

Moniuszko zmarł na atak serca 
4 czerwca 1872 roku w Warszawie, 
pochowany jest na Cmentarzu Po-
wązkowskim. Jego najsłynniejsze 
dzieła to: "Halka", "Flis", "Hrabina", 
"Straszny dwór", "Paria" i "Beata".

Zebrała: osa
Fot. PAS | Źródło informacji:

moniuszko200.pl

Wystawa „KATEGORIUM – 
JAKOŚĆ, REALNOŚĆ, PRZECZE-
NIE, OGRANICZENIE” – jakość 
to kolejny etap przedsięwzięcia 
ujawniającego zakres roz-
strzygnięć interpretacyjnych 
dwunastu kategorii Immanuela 
Kanta, w ramach którego ośmiu 
artystów z Polski, Niemiec, Bel-
gii i Słowacji podejmuje cztery 
z nich. Tym razem są to jakość, 
realność, przeczenie i ograni-
czenie. Zaproszeni artyści: Mar-
cin Berdyszak, Anita Damas, 
Tomasz Drewicz, Jerzy Kosałka, 
Patrik Kovačovský, Sławomir 
Kuszczak, David Stegmann i 
Anna Szewczyk, prezentują 
obrazy malarskie oraz insta-
lacje i rzeźby, zaś założenie 
przedsięwzięcia dotyczy ujaw-
nienia intencjonalnej relacji 
twórców z zagadnieniem.

Eksponowane na wystawie 
dzieła, stanowią sumę indywidu-
alnych doświadczeń związanych z 

kategorią, będącą z jednej strony 
częścią struktury ludzkiego po-
znania, z drugiej natomiast poję-
ciem, które może być podejmowa-
ne w wymiarze interpretacyjnym. 
Pierwsza perspektywa wymaga 
ścisłości w odniesieniu do trans-
cendentalnej filozofii Kanta, we-
dle którego kategorie są (wraz z 
czasem i przestrzenią) wrodzone, 
będąc niezbędnym warunkiem 
poznania. Drugi wektor dotyczy 
tego, iż można każdą z kategorii 
rozumieć na podstawie swoich 
interpretacji, doświadczeń i re-
fleksji. Pierwsza droga oznaczona 
jest apodyktyczną regułą koniecz-
ności odniesienia się do syste-
mu filozoficznego, który posiada 
uniwersalną funkcję objaśniają-
cą pojęcie. Drugi szlak prowadzi 
poprzez obszar, w którym doko-
nywane są próby subiektywnych 
objaśnień tego, co sytuowane 
zwykle jest na piedestale i okre-
ślone zakazem ingerencji w we-
wnętrzną niepowątpiewalność.

Zaproszeni do udziału w wysta-
wie artyści podejmują jedną kate-
gorię, wszystkie lub kilka spośród 
czterech wybranych. Propozycja 
artystyczna będąca implikacją 
próby rozstrzygnięcia problemu 
ujawniana jest w różnorakich wy-
miarach (symbolicznym, emocjo-
nalnym, formalnym, egzystencjal-
nym, krytycznym etc.), zaś rezultat 
namysłu uzasadnia dzieła inicju-
jące możliwość dalszych eksplo-
racji sensów kategorii jakości, 
realności, przeczenia i ogranicze-
nia. Projekt Kategorium powstał 
jako próba ujawnienia stosunku 
pomiędzy ścisłością a doświad-
czeniem, stając się tym samym 
polem dyskusji, w której konflikt 
intelektualnego determinizmu i 
subiektywnego woluntaryzmu 
zamienia się w inspirujący i synte-
tyczny dialog. Kuratorem wystawy 
jest Andrzej Mazur.

Red. 
Źródło i fot. bwa.walbrzych.pl
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Sukces młodych futbolistów
-Sukces ten nie byłby moż-
liwy bez wspaniałej pracy 
trenera głównego, Grze-
gorza Walaska. Jego pro-
fesjonalne podejście do 
szkolenia zawodników i 
zaangażowanie w rozwija-
nie ich umiejętności były 
kluczowe dla osiągnięcia 

tak wysokiej pozycji w za-
wodach. Nie można również 
zapomnieć o znaczącym 
wsparciu rodziców. Ich nie-
ustanne zachęty, ciepłe sło-
wa i wsparcie emocjonalne 
były kluczowe dla sukcesu 
drużyny. Bez ich wkładu nie 
byłoby możliwe utrzymanie 

motywacji i energii w trud-
nych momentach - czytamy 
w mediach społecznościo-
wych klubu.

Warto tu też zwrócić uwa-
gę na indywidualne wyniki 
poszczególnych zawodni-
ków, którzy swoją postawą 

zasłużyli na nagrody MVP.  
Najbardziej wartościowym 
zawodnikiem turnieju zo-
stał Borys Kołcz. Najlep-
szym zawodnikiem ataku 
okazał się Maks Grek. Naj-
lepszym obrońcą Szymon 
Węgrzyn.

-Każdy z zawodników grał 
na najwyższym poziomie, 
wykazując się nie tylko 
umiejętnościami technicz-
nymi, ale również deter-
minacją i walecznością. 

Zwycięstwo Minis Miners 
Wałbrzych w turnieju foot-
ballu flagowego jest dowo-
dem na to, że ciężka praca, 
profesjonalne podejście i 
wsparcie rodziców są klu-
czowe dla osiągnięcia suk-
cesu w sporcie. Z dumą 
gratulujemy najmłodszej 
sekcji klubu Miners Wał-
brzych i życzymy dalszych 
sukcesów! - cieszą się w 
wałbrzyskim klubie.

JZ

Sekcja Minis drużyny Miners Wałbrzych świętowała zwycięstwo w turnieju footballu flagowe-
go. Drużyna zdominowała całe zawody, zdobywając w Bydgoszczy komplet zwycięstw.

Nicole spotkała się z młodzieżą
Publiczna Szkoła Podstawowa nr 15 w Wałbrzychu od lat stara się różnymi działaniami zainspirować swoich podopiecznych. Tradycją stał się już cykl spotkań z gośćmi, 

którzy ciężką pracą osiągają w życiu sukcesy. Tym razem podczas Spotkania z ciekawymi ludźmi, o swojej przygodzie z siatkówką opowiedziała Nicole Jochym.

Siatkarkę, która od stycznia 
bieżącego roku jest etatową 
reprezentantką kraju w siat-
kówce plażowej, znamy przede 
wszystkim z występów halo-
wych. Nicole przez kilka ostat-
nich sezonów grała w Chełmcu 

Wodociągi Wałbrzych. Jej wy-
stępy zawsze były natchnione 
pełnym zaangażowaniem. Po-
zytywnym nastawieniem zara-
żała swojej koleżanki. Miło też 
było nam gościć zawodniczkę 
przed naszymi kamerami.

Teraz jednak podczas spotka-
nia z młodzieżą, wciąż jeszcze 
młoda, choć z perspektywy 
uczniów już stara, Nicole Jo-
chym znalazła się w zupełnie 
innej roli. Zawodniczka od-
ważnie wyszła naprzeciw wie-
lu ciekawym, czasem trudnym 
pytaniom. Wzruszające były 
momenty radości po wygra-
nych meczach. Była też chwila 
refleksji, gdy gość opowiadał 
o kontuzji. Nicole zwróciła też 
uwagę na fakt zaangażowania 
w to co robimy na co dzień.

-Ważne, żeby zawsze wszystko 
robić na 100 procent. Kiedy je-
steśmy w szkole, angażujmy się 
w nią całym sobą. Kiedy idzie-
my na trening, zajmujmy swoje 
myśli tylko treningiem. Bądźmy 
zawsze oddani temu co robimy 
- mówiła siatkarka.

Uroku spotkaniu dodawały bia-
ło-czerwone barwy. Uczniowie 
mieli ze sobą szaliki. Sama za-
wodniczka ubrana była w dres 
kadry, co miało symboliczne 
znaczenie. Szkoła dba bowiem 
o edukację i patriotyczne war-
tości. Nicole Jochym opowie-
działa o tym, co znaczy dla 
sportowca wystąpić w barwach 
narodowych i jakie to niezwy-
kłe przeżycie wysłuchać na za-
wodach hymnu Polski.

Organizatorem spotkania była 
biblioteka szkolna, zatem nie 
zabrakło pytania, czy sportow-
cy czytają książki. Siatkarka po-
twierdziła, że czytanie to jedno 
z zajęć, które lubi, ale czasu na 
lekturę nie ma zbyt wiele. Czy-
ta głównie po zakończonym 
sezonie, zimą. Jest to literatu-
ra obyczajowa, dająca relaks 
oraz książki o zacięciu psycho-

logicznym. Siatkarka opowie-
działa jak w czasach szkolnych 
godziła naukę z treningami i 
grą. Nawiązała do swoich za-
interesowań pozasportowych, 
głównie wycieczek górskich. 
Radziła by ze sportu czerpać 
jak najwięcej radości, nie zała-
mywać się porażkami, a wyniki 
przyjdą z biegiem czasu.

Sport daje radość, uczy współ-
pracy w grupie oraz systema-
tyczności i konsekwencji w 
dążeniu do celu. Pozwala na 
poznanie wielu ciekawych lu-
dzi i różnych zakątków świata. 
Nicole Jochym jest na począt-
ku swojej sportowej drogi na 
szczyt. Teraz przed siatkarką 
walka o spełnienie celów, któ-
re jeszcze nie tak dawno temu 
były tylko marzeniami. 

JZ

29 rocznica śmierci Ayrtona Senny

W procesie projektowania 
monumentu, którego wizję 
nakreślił Stefan Romecki, 
decydujący głos miał Jerzy 
Mazur.  Wykonaniem rzeź-
by zajął się Dymitr Buławka 

Fankidejski. Przybyli goście 
mogli zapoznać się z ekspo-
zycją w Muzeum Górnictwa i 
Sportów Motorowych, gdzie 
możemy podziwiać ekspo-
naty z niemal wszystkich 

rajdów, wyścigów z różnych 
części świata.
 
Swoje sportowe stroje, ka-
ski, a nawet pojazdy przeka-
zali tu wybitni mistrzowie, 
m.in. Krzysztof Hołowczyc, 
Adam Małysz, Robert Kubi-
ca, Maciej Wisławski, Xavier 
Panseri, Maciej Szczepaniak 
a nawet Nasser Al-Attiyah. 
Stoi tu również historyczny 
Star 266, którym Rajd Dakar 
w 1988 roku pokonywał Je-
rzy Mazur.

Dodatkowo podczas tego-
rocznego spotkania odsło-
nięta została tablica ku czci 
wszystkich sportowców, co 
sprawia, że miejsce nabiera 
większego wymiaru.

JZ

Jak co roku, za nami kolejne już spotkanie ku uczczeniu pamięci Ayrtona Senny, wybitnego 
mistrza Formuły 1, które odbyło się przy pomniku, stworzonym przy ulicy jego imienia. Była 
to już 29 rocznica śmierci brazylijskiego kierowcy.
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Dobrosław 
Kowalski

futbol po mojemu...

Brawo Kolejorz!
Lech Poznań poległ w pierw-
szym meczu u siebie z Fio-
rentiną w ćwierćfinale Ligi 
Konferencji i przy tak wyso-
kiej porażce szans na awans 
oczywiście nie ma. Tak samo 
jak z politowaniem słucha-
łem wypowiedzi „ekspertów” 
o meczu stulecia jakim niby 
miał być ten ćwierćfinałowy 
pojedynek trzeciej europej-
skiej ligi, tak samo nie mogę 
słuchać tej totalnej krytyki 
jaka spadła na Lecha po prze-
granej. Nie należało przed-
stawiać tego pojedynku w 
mediach jako jednego z naj-
większych wydarzeń polskiej 
piłki klubowej, porównywać 
do choćby meczów Legii w 
Lidze Mistrzów czy Pucharze 
Zdobywców Pucharów bo i for-
muła europejskich pucharów 
była wtedy inna, mająca się 
nijak do współczesnej, i tak jak 
wspomniałem, to nie są naj-
bardziej prestiżowe rozgrywki 
w Europie, co jednak absolut-
nie nie umniejsza osiągnięcia 
Lechitów bo ten ćwierćfinał 
uważam za sukces dla samego 
klubu, jak i całej polskiej pił-
ki ze względu na „zarobione” 
punkty do rankingu UEFA i tym 
samym może to być przełom 
jeśli chodzi o nasze osiągnię-
cia w rozgrywkach europej-
skich. Natomiast sam wynik 
meczu nie oddaje też do koń-
ca jego przebiegu. Szkoda, ze 
skończyło się porażką trzema 
bramkami, bo różnica dwóch, 
tym bardziej jednej dawałaby 
jeszcze jakieś szanse w rewan-
żu. Lech przegrał ten mecz 
obroną, wyjątkowo niemrawą 
i niechlujną a przede wszyst-
kim brakiem doświadczenia 
na tym poziomie rozgrywek, 
co jest największą bolączką 
polskich klubów. Ale właśnie 
wspomniany skok w rankingu 
dzięki osiągnięciu Lecha może 
to poprawić bo wiadomo co 
się z tym wiąże - lepsze roz-
stawienie drużyn z Ekstraklasy 
w kolejnych sezonach i tym 
samym większa szansa na grę 
w grupowych rozgrywkach 
Ligi Europy czy nawet Ligi Mi-
strzów co z kolei dalej „napę-
dza koniunkturę” jesli chodzi 
o lepszy ranking, pieniądze i 
sprowadzanie lepszych pił-
karzy. Później to już kwestia 
zarządzania tymi środkami a 
uważam, że w samym Lechu w 
końcu zaczęli robić to mądrze!

dobroslawkowalski.pl
futbolpomojemu.net  

Wygrał w Świdnicy i w góry
Bartłomiej Madziara wygrał 51. Rajd Świdnicki w klasie HR2. Mimo, iż na co dzień jeździ Porsche w wyścigach górskich to było dla 

niego i jego pilota cenne doświadczenie!
- Z przygodami, ale jest meta i 
wynik! - skomentował nasz ro-
dzimy kierowca rajdowy i wy-
ścigowy zwycięstwo w swojej 
klasie w ostatnim 51. Rajdzie 
Świdnickim, które wywalczył w 
Subaru. - Dzisiejsze pętle były 
zróżnicowane. Pierwszą z nich 
udało się przejechać bez więk-
szych problemów, na drugiej 
spotkanie z garażem naruszyło 
estetykę naszego Subaru, trze-
cia to zły dobór opon, więc trze-
ba było rozważnie utrzymać 
wynik - komentował na gorąco 
Madziara. - Cenne doświadcze-
nie i duża ilość kilometrów za 
nami, dobre przetarcie przed 
resztą sezonu. Wiemy, co trze-
ba poprawić, by było jeszcze le-
piej. Dziękuję Łukasz Zapart za 
owocną współpracę! - dodawał. 
Teraz czas na zmiany, nie tylko 
pojazdu, ale również trasy. Bar-
tłomiej powraca do swojego 
Porsche po zimowej przerwie. 
- W porównaniu do rajdowego 
Subaru to całkiem inny świat 
i ponownie trzeba przyzwy-
czaić się do specyfikacji tego 
„potworka”, by go okiełznać. 
- oznajmia kierowca. Jednak to 
nie wszystko - oprócz technicz-
nego i mechanicznego przy-
gotowania Porsche 911 GT3 
CUP czyli popularny „prosiak” 
otrzymał nowe malowanie, 
które powstało w SDL.studio 
Motorsport Design. Już w po-
przedni weekend rozpoczął się 
kolejny sezon w Górskich Sa-
mochodowych Mistrzostwach 
Polski od wyścigu ORLEN 20.  
Tak samo, jak w ubiegłym roku 
Bartłomiej pojechał w Porsche 
911 GT3 CUP w grupie 2. - Bar-
dzo trudne zawody dla mnie. 
Było bardzo zimno i ślisko, sa-
mochód miał mało przyczepno-
ści. Mam nadzieję, że najgorsze 
za mną - mówił Bartłomiej. - 
Oprócz startu w GSMP powal-
czę także w Pucharze Europy 
(FIA IHC), w Mistrzostwach Stre-
fy Europy Centralnej (FIA CEZ) 
oraz w Międzynarodowych Mi-
strzostwach Słowacji (MMSR 
PAV). Do zawodów zgłosiło się 
85 kierowców, zatem było się z 
kim ścigać - podsumowuje Ma-
dziara z Madziara Motosport. 

Paweł Szpur
fot. Madziara Motorsport 
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MONIKA DYLĄG
kosmetolog, specjalizuje się
w terapiach leczniczych oraz
terapiach anti aging twarzy i ciała, 
Salon Queens Szczawno-Zdrój

QueensEkspert

Ujędrnij swoją skórę
Uniesiony owal, zagęszczona 
i pełna blasku skóra. O takim 
wyglądzie marzy wiele kobiet i 
jest to możliwe do osiągnięcia! 
Idealnie sprawdzą się w tym 
wypadku kosmetologiczne za-
biegi ujędrniające, które mają 
na celu zwiększenie napięcia 
tkanek, regenerację włókien 
kolagenowych oraz mobiliza-
cję fibroblastów ( komórek skó-
ry) do działania. Wybrałam dla 
Was kilka topowych zabiegów, 
które z powodzeniem stosuję u 
moich klientek. 
Regeneracyjna częstotliwość 
prądów 448khz – czyli takich, 
które przywracają naturalny 
potencjał elektryczny komórek 
skóry nadającej im niesamo-
witej energii do pracy. Dzięki 
temu uruchamiamy w szyb-
kim czasie nasze fizjologiczne 
mechanizmy naprawcze. Skóra 
zyskuje nowy wygląd oraz ja-
kość a efektami serii możemy 
cieszyć się naprawdę długo.
Mikronakłuwanie - czyli frak-
cjowanie skóry cienkimi mi-
kroigłami, podczas którego 
dochodzi do powstawania 
mikrokanalików umożliwiają-
cych szybkie i płynne wnikanie 
substancji aktywnych do skóry 
właściwej. Mikronakłucia po-
budzają skórę do przebudowy, 
niwelują głębokie zmarszczki, 
ujędrniają i napinają skórę, 
zmniejszają także blizny potrą-
dzikowe. Podczas zabiegu mo-
żemy stosować różne substan-
cje aktywne, które zwiększają 
regenerację.
Mezoterapia igłowa – to wpro-
wadzenie śródskórnie poprzez 
cieniutką igiełkę koktajli mają-
cych na celu poprawę nawilże-
nia i rewitalizację. Stosowane 
są przede wszystkim koktajle 
na bazie kwasu hialuronowe-
go, witamin , aminokwasów 
oraz peptydów biomimetycz-
nych.
Resurfacing enzymatyczno-
-chemiczny to efektywna 
przebudowa skóry z zastoso-
waniem bezpiecznych stężeń 
kwasów, enzymów i substan-
cji biologicznie czynnych. Ich 
zdaniem jest stymulowanie i 
uregulowanie procesów za-
chodzących w skórze. Resurfa-
cing  z powodzeniem można 
stosować również  u skór bar-
dzo wrażliwych, cienkich, na-
czyniowych.

Słowo na piątek
PAWEŁ SZPUR

Majówka - według Słow-
nika Języka Polskiego leksem 
ten posiada wiele znaczeń. Jak 
wylicza słownik po pierwsze - 
może być to wycieczka za mia-
sto późną wiosną lub latem, 
po drugie - otwarta impreza 
na powietrzu w okresie wio-
sennym lub letnim, po trzecie 
- dni wolne od pracy z okazji 
Święta Pracy oraz Święta Kon-
stytucji Trzeciego Maja. Jednak 
okazuje się, że to nie wszystko. 
Otóż termin ten tłumaczy się 
także potocznie jako nabo-
żeństwo majowe, a środowi-
skowo jako ciężarną kobietę o 
terminie porodu planowanym 
na maj. Ponadto „majówka” 
wiosenna to gatunek grzyba 
z rodziny kępkowcowatych; 
gęśnica wiosenna. Z kolei we-
dług portalu onet.podroze.pl 
„majówka” oznacza synonim 
pełni wiosny, wspaniałego 
odpoczynku, przedsmaku wa-
kacji. Długi weekend majowy, 
zwany popularnie „majówką”, 
to jeden z najbardziej wycze-
kiwanych okresów roku. „Ma-
jówka” to zazwyczaj pierwsza 
w roku kalendarzowym oka-
zja do urlopowego wyjazdu. 
Rodziny z dziećmi wyruszają 
do aquaparków i parków roz-
rywki, do pięknych zamków 
i na urokliwe szlaki. Według 
wyżej wspomnianego portalu 
najpopularniejszymi miejsca-
mi na „majówkę” w Polsce są: 
Tatry, Pieniny, Beskid Sądecki, 
wybrzeże Bałtyku, Dolny Śląsk 
i Mazury. W naszym kraju nie 
brakuje jednak wspaniałych, 
mniej znanych, a tym samym 
mniej zatłoczonych regionów, 
które najpiękniej wygląda-
ją wiosną: Biebrza, Lubuskie, 
Roztocze i Lubelszczyzna czy 
Pomorze. „Majówka” nieod-
zownie kojarzy się również 
z rozpoczęciem sezonu gril-
lowego. „Majówka” bez grilla 
jest jak Kaczyński bez Tuska, 
niby osobni politycy, antago-
nistycznie wobec siebie na-
stawieni, a jednak najbardziej 
wyraziści w zestawieniu ra-
zem. I dokładnie tak samo jest 
z grillem w „majówkę”. Pogo-
da paskudna, zimno, dziesięć 
stopni, a i tak odpalamy grilla. I 
choćby śnieg padał w „majów-
kę”, to nowoczesnej tradycji 
stanie się zadość.    

  Redaktor Naczelny

Olejki eteryczne - złoto dla skóry 

REKLAMA R0199/23

Nasza skóra pełni nie tylko 
funkcję ochronną, ale i estetycz-
ną. By zachować ją w dobrej kon-
dycji inwestujemy w kosmetyki, w 
zabiegi SPA, korzystamy z porad 
specjalistów: dermatologów czy 
kosmetolożek. Coraz bardziej po-
pularne stają się również olejki 
eteryczne, które używane z roz-
wagą, sprawią że zarówno ciało 
jak i psychika, odzyskają witalność 
i spokój. Duet idealny, czyż nie?

Jak stosować?
Olejki eteryczne powinniśmy 

stosować rozważnie - w formie 
rozpuszczonej w oleju bazowym, 

np.migdałowym lub kokosowym. 
Dzięki temu unikniemy podraż-
nień czy reakcji alergicznych. 
Rozcieńczenie jest więc niezwy-
kle istotnym etapem przed apli-
kacją wybranego aromatycznego 
preparatu. Drogocenne krople 
możemy dodawać do balsamów, 
kremów, wody podczas kąpie-
li, maseczek, idealnie sprawdzą 
się też przy masażach. Uzyskamy 
wówczas lepsze efekty w pielęg-
nacji ciała. Dobrym rozwiązaniem 
będzie też nałożenie ich niewiel-
kiej ilości na nadgarstki bądź w 
okolicach szyi lub skronii.

Rodzaje olejków
Zwróćmy uwagę na fakt, iż każ-

dy z olejków posiada specyficzne 
właściwości i zastosowanie. Np.ten 
wykonany z lawendy pomoże nas 
wyciszyć, działa kojąco i łagodzą-
co na skórę, z kolei olejek z drzewa 
herbacianego idealnie nada się 
dla cer trądzikowych, ponieważ 
skutecznie rozprawi się z bakteria-
mi i zniweluje stany zapalne. Wy-
mieńmy jeszcze olejek z grejpruta 
-  prawdziwe źródło witaminy C 
o działaniu antyoksydacyjnym i 
przeciwwirusowym. Z nim zredu-
kujemy przebarwienia, zmniejszy-

my widoczność 
z m a r s z c z e k , 
poprawimy wy-
gląd i kondycję 
skóry. Prawda, 
że brzmi cu-
downie?

Wy b i e ra j ą c 
olejek eterycz-
ny, pamiętaj-
my by robić 
to "z głową". 
Za prawdziwy 
"skarb" nie za-
płacimy 20 zł, 
a np. 100 i wię-
cej. Stawiajmy 
na autentyczne 
produkty ze 
sprawdzonych 
upraw a nie 
l a b o l a t o r y j -
ne syntetyki. 
Szukajmy kon-
sultantek, któ-
re podczas 
fachowych i 
przyjemnie aro-
m a t y c z n y c h 
w a r s z t a t ó w 
udzielą nam 
ważnych wska-
zówek i rad. 

Zebrała: osa
Źródło zdję-

cia: pl.freepik.
com



Jeśli Twoje okna 
PCV mają 5 lat, 
wymień w nich 

uszczelki na nowe.
TANIO! 

Tel. 74 843 22 84,
 605 430 006

KUPIĘ
MIESZKANIE

ZA GOTÓWKĘ 

tel. 888 700 086

Laboratoria Medyczne 
Diagnostyka Sp. z o.o. 

pobrania w domu pacjenta, 
mgr analityki medycznej 

Bogdan Leśniak 
tel. 604-770-599,
od 6:00 do 22:00
tel. 74 848-6767

od 10:00 do 15:00 

DREWNO
OPAŁOWE,

KOMINKOWE,
DO WĘDZENIA
ORAZ ROZPAŁKA 

Tel. 502-686-045 
z dowozem do klienta

KUPIĘ

Kupię Starocie: odznaczenia, me-
dale, zegarki, figurki i patery z lat 50 
i 60, zabawki PRL, wazony ze szkła ko-
lorowego i inne. Tel: 500834769

PRACA

Firma Serene zatrudni pracowni-
ków do opieki osób starszych w Pol-
sce i w Niemczech. Kontakt 602 784 
629 , e-mail: serene27@wp.pl

Pakowanie. Dwie zmiany. Wał-
brzych. Również dla osób z niepełno-
sprawnością. 734 108 163

USŁUGI

SZAFY WNĘKOWE, GARDERO-
BY, ZABUDOWA, MEBLE KUCHENNE 
I INNE STOLARSKIE. TANIO TEL. 692 
123 981

Remonty mieszkań pod klucz, cen-
tralne ogrzewanie, elektryka, kafelki, 
gładzie na mokro, remonty łazienek, 
kładzenie papy na dachy. Tel. 513 022 
801

PRZEPROWADZKI KOMPLEKSO-
WE MIESZKAŃ, BIUR, URZĘDÓW. 
TRANSPORT KAS PANCERNYCH; 

PRACE PORZĄDKOWE. TEL. 74 841 
66 66; 502 308 696

Naprawa maszyn do szycia wszel-
kich typów, domowe i przemysłowe. 
Wałbrzych ul. Armii Krajowej 47, czyn-
ne w godz. 9-16. Tel. 790 26 04 51

Usługi budowlane: malowanie, 
tynkowanie, panele, płytkowanie, ła-
zienki itp. Tel. 660 201 604

ANTENY SATELITARNE
Montaż, serwis, ustawianie anten  
w najlepszej cenie i w najkrótszym 
czasie!
Gwarancja doskonałego odbioru! 
TEL 606 937 229

SPRZEDAM

SPRZEDAM Spółkę z o.o.
bez zaległości  i długów
tel 883 886 036 

OPALANIE
NATRYSKOWE

CIAŁA
z dojazdem do domu
opalenizna w 15 min
bezpieczna dla skóry

605 561 031

REKLAMA R0200/23

Kupię mieszkanie
w bloku za gotówkę.

Tel 531 821 326

REKLAMA R0201/23

informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu przy ulicy  Kopernika 2,  w dniu 12.05.2023 
r. został wywieszony wykaz nieruchomości stanowiących  własność Gminy Wałbrzych  przeznaczonych 
do oddania w dzierżawę:
1) część nieruchomość oznaczonej jako działka nr 514/6 obręb nr 26 Nowe Miasto o powierzchni 
22,00 m²  przeznaczona do oddania w dzierżawę z przeznaczeniem na użytkowanie istniejącego 
garażu drewnianego, na okres 3 lat.
2) nieruchomość oznaczona jako działka nr 35 obręb nr 23 Poniatów o powierzchni 0,4770 ha 
przeznaczona do oddania na cele rolne, na rzecz dotychczasowego Dzierżawcy, na 1 rok.

 Prezydent  Miasta Wałbrzycha

REKLAMA R0203/23

informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu przy ulicy  Kopernika 2,  w dniu 05.05.2023 
r. został wywieszony wykaz nieruchomości stanowiących  własność Gminy Wałbrzych  przeznaczonych 
do oddania w dzierżawę:
1) część nieruchomości oznaczonej jako działka nr 176/31 w obrębie nr 14 Biały Kamień o powierzchni 
15,80 m², przeznaczona do oddania w dzierżawę na użytkowanie istniejącego garażu, na rzecz 
dotychczasowego Dzierżawcy, na 1 rok.

 Prezydent  Miasta Wałbrzycha

REKLAMA R0202/23

informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu przy 
ulicy  Kopernika 2,  w dniu 09.05.2023 r. zostały wywieszone 
wykazy nieruchomości stanowiących własność Gminy Wałbrzych 
przeznaczonych do oddania w dzierżawę:
1/dot. nieruchomości zabudowanej, stanowiącej własność Gminy 
Wałbrzych  oznaczonej jako   działka nr 254,  obręb 26 Nowe 
Miasto  przeznaczona na ogródek, 
2/dot. nieruchomości zabudowanej, stanowiącej własność Gminy 
Wałbrzych  oznaczonej jako   działka nr 37/39,  obręb 7 Piaskowa 
Góra  przeznaczona na dwa ogródki,
3/dot. nieruchomości zabudowanej, stanowiącej własność Gminy 
Wałbrzych  oznaczonej jako   działka nr 7/17,  obręb 2 Szczawienko  
przeznaczona na ogródek, 
4/dot. nieruchomości zabudowanej, stanowiącej własność Gminy 
Wałbrzych  oznaczonej jako   działka nr 245,  obręb 14 Biały Kamień  
przeznaczona na ogródek, 
5/dot. nieruchomości zabudowanej, stanowiącej własność Gminy 
Wałbrzych  oznaczonej jako   działka nr 41/3,  obręb 11 Poniatów 
przeznaczona na ogródek, 
6/dot. nieruchomości zabudowanej, stanowiącej własność Gminy 
Wałbrzych  oznaczonej jako   działka nr 152/3,  obręb 29 Sobięcin 
przeznaczona na ogródek, 
7/dot. nieruchomości zabudowanej, stanowiącej własność Gminy 
Wałbrzych  oznaczonej jako   działka nr 514/6,  obręb 26 Nowe 
Miasto  przeznaczona na ogródek, 
8/dot. nieruchomości zabudowanej, stanowiącej własność Gminy 
Wałbrzych  oznaczonej jako   działka nr 507,  obręb 26 Nowe 
Miasto  przeznaczona na ogródek, 
9/dot. nieruchomości zabudowanej, stanowiącej własność Gminy 
Wałbrzych  oznaczonej jako   działka nr 1/6,  obręb 34 Nowe Miasto  
przeznaczona na ogródek, 
10/dot. nieruchomości zabudowanej, stanowiącej własność 
Gminy Wałbrzych  oznaczonej jako   działka nr 68/1,  obręb 18 
Biały Kamień  przeznaczona na dwa ogródki. 

 Prezydent  Miasta Wałbrzycha

REKLAMA R0204/23

Na  podstawie  art. 38  ust. 4, ustawy  z  dnia 21  sierpnia   1997 r.  o   gospodarce nieruchomościami  
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz.344 ), odwołuje pierwszy ustny przetarg nieograniczony na dzierżawę części 
nieruchomości położonej w Wałbrzychu, stanowiącej własność Gminy Wałbrzych, oznaczonej jako 
działka nr 405/13 obręb 30 Sobięcin o powierzchni 70 m²  który miał się odbyć w dniu 19.05.2023 r. 
przy  ul. Kopernika 2 w Wałbrzychu sala nr 107 (sala ślubów)   o godz. 9:40. Przetarg zostaje odwołany w 
związku ze złożeniem wniosku przez osobę posiadającą upoważnienie do zawarcia umowy dzierżawy 
w trybie bezprzetargowym. 
Szczegółowe  informacje można uzyskać w Biurze Gospodarki Nieruchomościami i Mienia 
Komunalnego Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu, ul. Kopernika 2, pok. nr 104, tel. 74 6488507.

 Prezydent  Miasta Wałbrzycha
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